
543913-2024 Page 1/9

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 543913-2024 - Gara

Italia – Servizi di assicurazione di proprietà – Procedura aperta sopra soglia comunitaria per 
l'affidamento delle polizze assicurative SISSA - Durata 36 mesi - CUI S80035060328202400007
OJ S 176/2024 10/09/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SISSA
E-mail: PROTOCOLLO@PEC.SISSA.IT
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'affidamento delle polizze assicurative 
SISSA - Durata 36 mesi - CUI S80035060328202400007
Descrizione: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'affidamento delle polizze 
assicurative SISSA - Durata 36 mesi - CUI S80035060328202400007
Identificativo della procedura: 2348f1f5-ae0d-4216-88a4-2bd69a3e13bc
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66515200 Servizi di assicurazione di proprietà

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 666 667,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 4
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 4

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: come da disciplinare

5. Lotto

Lotto: LOT-0002
Titolo: Polizza All Risks del patrimonio
Descrizione: Polizza All Risks del patrimonio

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/543913-2024
mailto:PROTOCOLLO@PEC.SISSA.IT


543913-2024 Page 2/9

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66515200 Servizi di assicurazione di proprietà
Classificazione aggiuntiva (cpv): 66515200 Servizi di assicurazione di proprietà
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: MODIFICHE DEL CONTRATTO PER INTEGRAZIONE POLIZZE
/COPERTURE AGGIUNTIVE PER ESIGENZE SOPRAVVENUTE EX ART. 120, c.1, lettera a) 
D.LGS. 36/2023 PROROGA EX ART. 120, C. 11 D.LGS. 36/2023 NELLE MORE DI 
ESPLETAMENTO NUOVA GARA (MAX 6 MESI)

Luogo di esecuzione
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: TRIESTE (TS)

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: PROROGA EX ART. 120, C. 10 D.LGS. 36/2023 PER 24 MESI

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 363 891,85 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta Tecnica - vedi disciplinare
Ponderazione (percentuale, esatta): 70



543913-2024 Page 3/9

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G09178

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/10/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/10/2024 14:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SISSA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SISSA

Lotto: LOT-0001
Titolo: Polizza R.C.T./O
Descrizione: Polizza R.C.T./O
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66515200 Servizi di assicurazione di proprietà
Classificazione aggiuntiva (cpv): 66516400 
Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: MODIFICHE DEL CONTRATTO PER INTEGRAZIONE POLIZZE
/COPERTURE AGGIUNTIVE PER ESIGENZE SOPRAVVENUTE EX ART. 120, c.1, lettera a) 
D.LGS. 36/2023 PROROGA EX ART. 120, C. 11 D.LGS. 36/2023 NELLE MORE DI 
ESPLETAMENTO NUOVA GARA (MAX 6 MESI)

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178


543913-2024 Page 4/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Luogo di esecuzione
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: TRIESTE (TS)

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: PROROGA EX ART. 120, C. 10 D.LGS. 36/2023 PER 24 MESI

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 131 233,40 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica - vedi disciplinare
Ponderazione (percentuale, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G09178

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178


543913-2024 Page 5/9

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/10/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/10/2024 14:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SISSA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SISSA

Lotto: LOT-0004
Titolo: RC Patrimoniale
Descrizione: RC Patrimoniale
Identificativo interno: 4

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66515200 Servizi di assicurazione di proprietà
Classificazione aggiuntiva (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: MODIFICHE DEL CONTRATTO PER INTEGRAZIONE POLIZZE
/COPERTURE AGGIUNTIVE PER ESIGENZE SOPRAVVENUTE EX ART. 120, c.1, lettera a) 
D.LGS. 36/2023 PROROGA EX ART. 120, C. 11 D.LGS. 36/2023 NELLE MORE DI 
ESPLETAMENTO NUOVA GARA (MAX 6 MESI)

Luogo di esecuzione
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: TRIESTE (TS)

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1



543913-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: PROROGA EX ART. 120, C. 10 D.LGS. 36/2023 PER 24 MESI

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 71 616,70 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica - vedi disciplinare
Ponderazione (percentuale, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G09178

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/10/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/10/2024 14:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178


543913-2024 Page 7/9

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SISSA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SISSA

Lotto: LOT-0003
Titolo: Polizza Kasko+Polizza infortuni cumulativa e veicoli in missione
Descrizione: Polizza Kasko+Polizza infortuni cumulativa e veicoli in missione
Identificativo interno: 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66515200 Servizi di assicurazione di proprietà

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 66514110 Servizi di assicurazione di autoveicoli 66512100 
Servizi di assicurazione contro gli infortuni
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: MODIFICHE DEL CONTRATTO PER INTEGRAZIONE POLIZZE
/COPERTURE AGGIUNTIVE PER ESIGENZE SOPRAVVENUTE EX ART. 120, c.1, lettera a) 
D.LGS. 36/2023 PROROGA EX ART. 120, C. 11 D.LGS. 36/2023 NELLE MORE DI 
ESPLETAMENTO NUOVA GARA (MAX 6 MESI)

Luogo di esecuzione
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: TRIESTE (TS)

Durata stimata
Data di inizio: 31/12/2024
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: PROROGA EX ART. 120, C. 10 D.LGS. 36/2023 PER 24 MESI

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 99 925,05 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì



543913-2024 Page 8/9

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: come da disciplinare
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G09178

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/10/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/10/2024 14:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SISSA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SISSA

8. Organizzazioni

ORG-0001

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G09178


543913-2024 Page 9/9

11.2.

11.1.

8.1.

Nome ufficiale: SISSA
Numero di registrazione: 80035060328
Indirizzo postale: via Bonomea, 265  
Località: TRIESTE
Codice postale: 34136
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: PROTOCOLLO@PEC.SISSA.IT
Telefono: 0403787111
Fax: 0403787111
Indirizzo internet: WWW.SISSA.IT
Profilo del committente: https://www.sissa.it/tenders-and-contracts
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia
Numero di registrazione: 80029240324
Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia, 7  
Località: Trieste
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.ts@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +390406724711
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 5d83d250-f1dc-4b7f-a1de-2d683ef3b2c2 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 09/09/2024 13:43:49 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 543913-2024
Numero dell'edizione della GU S: 176/2024
Data di pubblicazione: 10/09/2024

mailto:PROTOCOLLO@PEC.SISSA.IT
http://WWW.SISSA.IT
https://www.sissa.it/tenders-and-contracts
mailto:protocollo.ts@giustizia-amministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it

		2024-09-09T22:09:12+0000




